Администрация муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области

ПРОТОКОЛ
25.05.2023 										                  №10
г.Димитровград
заседания рабочей группы по мониторингу ситуации на рынке труда

Место проведения: администрация МО «Мелекесский район»

Председатель: Сандрюков С.А.
Секретарь: Гормачева Е.А.

Присутствовали:
Присутствовали: 7 человек (по списку)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Заслушивание работодателей по вопросу уровня оплаты труда.
Докладчики:

1.СЛУШАЛИ:
1.1 Якушев А.В.
Пояснил, что в крестьянско фермерском хозяйстве зарегистрировано 4 человека, среднемесячная заработная плата составляет – 22,2 тыс. руб., индексация заработной платы составляет 5%.

1.2. Легких В.М.
Пояснил, что численность работников составляет  3 человека, среднемесячная заработная плата – 20,0 тыс.руб., индексация заработной платы составляет 11%.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
1. Рекомендовать Смольковой Е.В., Зотееву А.В., Халиуллову Г.Н. рассмотреть возможность заключения соглашения об индексации заработной платы.

Председатель: 	               С.А. Сандрюков

Секретарь:				                                                        Е.А. Гормачева

Список присутствующих на заседании:

Костик Л.А.
Валиуллова А.Г.
Вавенкова Я.Е.
Кононенко И.А.
Гормачева Е.А.
Легких В.М.
[bookmark: _GoBack]Якушев А.В.